
 
16 мая 2022 года  № 44/1-5 

с.Шаран 
 

Об итогах конкурсов по вопросам избирательного права  
и избирательного процесса, посвященных Дню молодого избирателя,               

в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан  
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса                          

Республики Башкортостан о выборах, во исполнение решения 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан от 3 апреля 2022 года № 39/7-5 

«О Плане мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя в 

муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 

году», в целях повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции и привлечения к участию в выборах молодых 

избирателей, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить итоги конкурсов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди будущих и молодых избирателей в рамках 

проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан Латыпову Р.А. 
 

Председатель      Р.У. Закиров 
 

Секретарь       Р.А. Латыпова 


